RESPOSTA À PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Birigui, 25 de março de 2021.

Sirvo-me do presente para apresentar reposta ao pedido de esclarecimento efetuado

por determinada empresa, em relação ao Edital do Pregão Presencial nº 013/2021, que objetiva o

“REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  “KIT  MERENDA  EM  CASA”  –

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I”;

Solicita esclarecimentos nos termos que segue, em síntese:

01 –  Em  relação  à  exigência  da  Cláusula  7.11.2  letra  “i”,  a  empresa  solicita
informações se a Secretaria Municipal de Educação dispõe de empilhadeira para
descarregamento da carga.

RESPOSTA:  Conforme  resposta  da  Diretoria  de  Produção  e  Distribuição  de
Merenda Escolar (DPDME)  - Secretaria Municipal de Educação, a mesma informa
através do Ofício nº 56/2021/DPDME que dispõe de paletizadora elétrica para carga
e descarga.

Informações adicionais pertinentes ao assunto poderão ser obtidas através do e-mail:

enio.licitacao@birigui.sp.gov.br.

Atenciosamente,

Ênio N. Linares Garcia

Pregoeiro Oficial

mailto:enio.licitacao@birigui.sp.gov.br